
№ 456
2024 год

ВЕСТНИК
Екатеринбургской

городской
Думы

Официальное издание
Екатеринбургской
городской Думы,
Главы Екатеринбурга

Выпускается с 1997 года

Выпущен в свет 11.10.2024

Главный редактор
Е.Н. Мезинцева

Адрес:
620014, г. Екатеринбург
пр. Ленина, 24а
тел.: (343) 304-32-09
https://екатеринбург.рф

«Вестник Екатеринбургской городской Думы»
издается в соответствии с Решением
Екатеринбургской городской Думы
от 22 сентября 1998 года № 45/3
«Об официальном печатном издании 
Екатеринбургской городской Думы»



2 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 456	 2024 год

СОДЕРЖАНИЕ

МАТЕРИАЛЫ ДВАДЦАТЬ ПЕРВОГО ЗАСЕДАНИЯ 
ЕКАТЕРИНБУРГСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 37/21 от 8 октября 2024 года

О внесении изменения в Решение Екатеринбургской городской Думы  
от 28 апреля 2020 года № 10/34 «Об утверждении Положения  
«Об особенностях продажи имущества муниципального образования  
«город Екатеринбург» на аукционе в электронной форме».......................................................................................... 3

РЕШЕНИЕ № 38/21 от 8 октября 2024 года

Об отдельных мерах по поддержке социально ориентированных  
некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность  
в области культуры, искусства, просвещения, образования,  
науки и добровольчества (волонтерства)......................................................................................................................... 4

РЕШЕНИЕ № 39/21 от 8 октября 2024 года

О назначении опросов граждан по вопросам выявления мнения граждан  
о поддержке инициативных проектов............................................................................................................................. 5

ИНФОРМАЦИЯ.................................................................................................................................................................. 16



3№ 456	 2024 год	 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы     

ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
ВОСЬМОЙ СОЗЫВ 

Двадцать первое заседание

РЕШЕНИЕ 
8 октября 2024 года	 № 37/21
г. Екатеринбург 

О внесении изменения в Решение Екатеринбургской городской Думы  
от 28 апреля 2020 года № 10/34 «Об утверждении Положения «Об особенностях продажи имущества 

муниципального образования «город Екатеринбург» на аукционе в электронной форме»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года 
№ 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной фор-
ме», рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга от 24 сентября 2024 года № 2319 «О внесении 
на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы «О вне-
сении изменения в Решение Екатеринбургской городской Думы от 28.04.2020 № 10/34 «Об утверждении Положения 
«Об особенностях продажи имущества муниципального образования «город Екатеринбург» на аукционе в электрон-
ной форме», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа муниципального образования «город Екатеринбург», 
Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 28 апреля 2020 года № 10/34 «Об утверждении Положе-
ния «Об особенностях продажи имущества муниципального образования «город Екатеринбург» на аукционе в электрон-
ной форме» с изменениями, внесенными Решениями Екатеринбургской городской Думы от 20 июня 2023 года № 19/93, 
от 24 сентября 2024 года № 31/20 (далее – Решение), изменение, дополнив Приложение 1 «Положение «Об особенностях 
продажи имущества муниципального образования «город Екатеринбург» на аукционе в электронной форме» к Решению 
пунктом 13 следующего содержания:

«13. В случае, если аукцион признан несостоявшимся, то продажа имущества осуществляется посредством публич-
ного предложения в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ.

Если продажа посредством публичного предложения не состоялась, то продажа имущества осуществляется по мини-
мально допустимой цене в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ.

Заключение договора купли-продажи имущества по результатам продажи имущества по минимально допустимой 
цене осуществляется Департаментом в течение пяти рабочих дней со дня признания участника продажи по минимально 
допустимой цене покупателем либо лицом, признанным единственным участником продажи по минимально допустимой 
цене, в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы» и разместить его на официаль-

ном сайте Екатеринбургской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.egd.ru).
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности.

Председатель 
Екатеринбургской
городской Думы

А.Д. Гурарий

Глава
Екатеринбурга

А.В. Орлов



4 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 456	 2024 год

ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
ВОСЬМОЙ СОЗЫВ 

Двадцать первое заседание

РЕШЕНИЕ 
8 октября 2024 года	 № 38/21
г. Екатеринбург 

Об отдельных мерах по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность в области культуры, искусства, просвещения, образования,  

науки и добровольчества (волонтерства)

В целях социально-экономического развития муниципального образования «город Екатеринбург», в соответствии 
с Федеральными законами от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве 
(волонтерстве)», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ  
«О защите конкуренции», рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга от 24 сентября 2024 года  
№ 2318 «О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской город-
ской Думы «Об отдельных мерах по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, осущест-
вляющих деятельность в области культуры, искусства, просвещения, образования, науки и добровольчества (волон-
терства)», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа муниципального образования «город Екатеринбург», 
Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Определить, что муниципальное имущество, принадлежащее на праве оперативного управления муниципаль-
ным учреждениям культуры муниципального образования «город Екатеринбург», предоставляется в  безвозмездное 
пользование без проведения торгов социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим 
деятельность в области культуры, искусства, просвещения, образования, науки, в целях реализации муниципальных, 
региональных и отраслевых программ, направленных на распространение и популяризацию культуры, искусства, об-
разования, науки и техники, на срок, определенный заключаемыми договорами безвозмездного пользования указан-
ным имуществом.

2. Определить, что муниципальное имущество муниципального образования «город Екатеринбург» предоставляет-
ся в безвозмездное пользование без проведения торгов социально ориентированным некоммерческим организациям, 
осуществляющим деятельность в области добровольчества (волонтерства), на срок, определенный заключаемыми до-
говорами безвозмездного пользования указанным имуществом.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы» и разместить его на официаль-

ном сайте Екатеринбургской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.egd.ru).
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности.

Председатель 
Екатеринбургской
городской Думы

А.Д. Гурарий

Глава
Екатеринбурга

А.В. Орлов



5№ 456	 2024 год	 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы     

ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
ВОСЬМОЙ СОЗЫВ 

Двадцать первое заседание

РЕШЕНИЕ 
8 октября 2024 года	 № 39/21
г. Екатеринбург 

О назначении опросов граждан по вопросам выявления мнения граждан  
о поддержке инициативных проектов

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Решением Екатеринбургской городской Думы от 28 декабря 2021 года 
№ 61/65 «Об утверждении Положения «Об инициативных проектах, реализуемых на территории муниципального 
образования «город Екатеринбург», Решением Екатеринбургской городской Думы от 14 февраля 2006 года № 10/19  
«Об утверждении Положения «О порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании «город Екатерин-
бург», рассмотрев обращения о назначении опросов инициативных групп граждан, в целях выявления мнения граждан, 
проживающих на территории муниципального образования «город Екатеринбург», о поддержке инициативных про-
ектов, руководствуясь статьями 22, 26 Устава городского округа муниципального образования «город Екатеринбург», 
Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Поставка и монтаж элементов архитектурной подсветки на автомо-

бильном мосту по ул. Вильгельма де Геннина (2 этап) с системой управления для оформления со стороны жилой зоны 
квартала «Близкий» на территории Академического района города Екатеринбурга в 2024 году»?».

Утвердить форму опросного листа (Приложение 1), состав комиссии по проведению опроса (Приложение 2).
2. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Урал» – культурный центр красоты и комфорта»?».
Утвердить форму опросного листа (Приложение 3), состав комиссии по проведению опроса (Приложение 4).
3. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Городские актерские мастерские»: техническое оснащение головной 

площадки МАУК «Музей истории Екатеринбурга» в рамках празднования 85-летнего юбилея музея»?».
Утвердить форму опросного листа (Приложение 5), состав комиссии по проведению опроса (Приложение 6).
4. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Звук-Инвест: проект по приобретению звукового оборудования»?».
Утвердить форму опросного листа (Приложение 7), состав комиссии по проведению опроса (Приложение 8).
5. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Духовой оркестр. Сила традиций»?».
Утвердить форму опросного листа (Приложение 9), состав комиссии по проведению опроса (Приложение 10).
6. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Концертный зал нового поколения»?».
Утвердить форму опросного листа (Приложение 11), состав комиссии по проведению опроса (Приложение 12).
7. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Искусство для всех»?».
Утвердить форму опросного листа (Приложение 13), состав комиссии по проведению опроса (Приложение 14).
8. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Ледовая дружина» – капитальный ремонт хоккейного корта по  

ул. Академическая, 11 А»?».
Утвердить форму опросного листа (Приложение 15), состав комиссии по проведению опроса (Приложение 16).
9. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Открытая сцена – шанс для каждого»?».
Утвердить форму опросного листа (Приложение 17), состав комиссии по проведению опроса (Приложение 18).



6 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 456	 2024 год

10. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Старт в мир МЕДИА»?».
Утвердить форму опросного листа (Приложение 19), состав комиссии по проведению опроса (Приложение 20).
11. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Уютный парк – восстановление дорожно-тропиночной сети сквера 

по улице Ферганская (2 этап)»?».
Утвердить форму опросного листа (Приложение 21), состав комиссии по проведению опроса (Приложение 22).
12. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Уютный двор» – благоустройство территории внутриквартальной 

застройки жилых домов по адресам: г. Екатеринбург, ул. Газетная д. №№ 34, 36, 38, ул. Эскадронная д. №№ 3, 5, 5а»?».
Утвердить форму опросного листа (Приложение 23), состав комиссии по проведению опроса (Приложение 24).
13. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Музыкальный инструмент – расширяем границы!» приобретение 

фортепиано для МБУК «ЦК «Орджоникидзевский»?».
Утвердить форму опросного листа (Приложение 25), состав комиссии по проведению опроса (Приложение 26).
14. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Иллюминационные консоли на опоры освещения в Академическом 

районе города Екатеринбурга»?».
Утвердить форму опросного листа (Приложение 27), состав комиссии по проведению опроса (Приложение 28).
15. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Сцена +»?».
Утвердить форму опросного листа (Приложение 29), состав комиссии по проведению опроса (Приложение 30).
16. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Баскетбол для всех!» на территории МАОУ СОШ № 61»?».
Утвердить форму опросного листа (Приложение 31), состав комиссии по проведению опроса (Приложение 32).
17. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Культура сцены: перезагрузка!» (многоэтапный проект оснащения 

концертного зала) Муниципального автономного учреждения культуры «Культурный центр «Стрела»?».
Утвердить форму опросного листа (Приложение 33), состав комиссии по проведению опроса (Приложение 34).
18. Назначить опрос граждан по вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Магия сцены». Ремонт пола сцены зрительного зала детско-юноше-

ского центра «Вариант»?».
Утвердить форму опросного листа (Приложение 35), состав комиссии по проведению опроса (Приложение 36).
19. Провести опросы граждан с 29 октября 2024 года по 4 ноября 2024 года.
20. Провести опросы граждан на всей территории муниципального образования «город Екатеринбург».
21. Опросы граждан проводятся в форме электронного голосования в федеральной государственной информацион-

ной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» с размещением прямой гиперссыл-
ки на официальном сайте муниципального образования «город Екатеринбург» в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» (екатеринбург.рф). Идентификация участников опросов осуществляется с использованием Единой 
системы идентификации и аутентификации. Списки участников опросов не составляются. Гражданин имеет право при-
нимать участие в опросе при достижении им шестнадцатилетнего возраста и проживании в границах муниципального 
образования «город Екатеринбург».

22. Установить минимальную численность жителей муниципального образования «город Екатеринбург», участвую-
щих в опросе граждан, – 50 человек.

23. Возложить на Администрацию города Екатеринбурга материально-техническое обеспечение проведения опросов.
24. Установить, что финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опросов, осуществляет-

ся за счет средств бюджета муниципального образования «город Екатеринбург».
25. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
26. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы» и разместить его на официаль-

ном сайте Екатеринбургской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.egd.ru).
27. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, 

культурной и информационной политике и связям с общественностью.

Председатель 
Екатеринбургской
городской Думы

А.Д. Гурарий

Глава
Екатеринбурга

А.В. Орлов



7№ 456	 2024 год	 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы     

5 
 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 1
 

 У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

 
Ре

ш
ен

ие
м 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

ск
ой

  
го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
  

от
 8

 о
кт

яб
ря

 2
02

4 
го

да
 №

 3
9/

21
 

 
О

П
РО

С
Н

Ы
Й

 Л
И

С
Т 

му
ни

ци
па

ль
но

е 
об

ра
зо

ва
ни

е 
«г

ор
од

 Е
ка

те
ри

нб
ур

г»
 

«_
_»

 _
__

__
__

_ 
20

24
 г

од
а 

П
од

де
рж

ив
ае

те
 

ли
 

В
ы

 
ин

иц
иа

ти
вн

ы
й 

пр
ое

кт
 

« П
ос

та
вк

а 
и 

мо
нт

аж
 

эл
ем

ен
то

в 
ар

хи
те

кт
ур

но
й 

по
дс

ве
тк

и 
на

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ом
 м

ос
ту

 п
о 

ул
. В

ил
ьг

ел
ьм

а 
де

 Г
ен

ни
на

 (2
 э

та
п)

 с
 

си
ст

ем
ой

 у
пр

ав
ле

ни
я 

дл
я 

оф
ор

мл
ен

ия
 с

о 
ст

ор
он

ы
 ж

ил
ой

 з
он

ы
 к

ва
рт

ал
а 

«Б
ли

зк
ий

» 
на

 
те

рр
ит

ор
ии

 А
ка

де
ми

че
ск

ог
о 

ра
йо

на
 г

ор
од

а 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
а 

в 
20

24
 г

од
у»

? 
В

ы
бе

ри
те

 о
ди

н 
ва

ри
ан

т 
от

ве
та

 
 Д

А
 

 Н
ЕТ

 
 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 2
 

 У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

 
Ре

ш
ен

ие
м 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

ск
ой

  
го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
  

от
 8

 о
кт

яб
ря

 2
02

4 
го

да
 №

 3
9/

21
 

 
С

О
С

ТА
В

 
ко

ми
сс

ии
 п

о 
пр

ов
ед

ен
ию

 о
пр

ос
а 

гр
аж

да
н 

по
 в

оп
ро

су
 в

ы
яв

ле
ни

я 
мн

ен
ия

 г
ра

ж
да

н 
 

о 
по

дд
ер

ж
ке

 и
ни

ци
ат

ив
но

го
 п

ро
ек

та
 «

П
ос

та
вк

а 
и 

мо
нт

аж
 э

ле
ме

нт
ов

 а
рх

ит
ек

ту
рн

ой
 

по
дс

ве
тк

и 
на

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ом
 м

ос
ту

 п
о 

ул
. В

ил
ьг

ел
ьм

а 
де

 Г
ен

ни
на

 (2
 э

та
п)

 с
 с

ис
те

мо
й 

уп
ра

вл
ен

ия
 д

ля
 о

фо
рм

ле
ни

я 
со

 с
то

ро
ны

 ж
ил

ой
 зо

ны
 к

ва
рт

ал
а 

«Б
ли

зк
ий

» 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

А
ка

де
ми

че
ск

ог
о 

ра
йо

на
 г

ор
од

а 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
а 

в 
20

24
 г

од
у»

 
1.

 Н
ем

ец
 А

на
ст

ас
ия

 С
ер

ге
ев

на
 –

 д
еп

ут
ат

 Е
ка

те
ри

нб
ур

гс
ко

й 
го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
 в

ос
ьм

ог
о 

со
зы

ва
, 

за
ме

ст
ит

ел
ь 

пр
ед

се
да

те
ля

 п
ос

то
ян

но
й 

ко
ми

сс
ии

 п
о 

ме
ст

но
му

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
ю

, 
ку

ль
ту

рн
ой

 и
 и

нф
ор

ма
ци

он
но

й 
по

ли
ти

ке
 и

 с
вя

зя
м 

с 
об

щ
ес

тв
ен

но
ст

ью
. 

2.
 С

ен
ю

та
 М

ар
ин

а 
С

ер
ге

ев
на

 –
 н

ач
ал

ьн
ик

 о
тд

ел
а 

со
пр

ов
ож

де
ни

я 
ин

те
рн

ет
- п

ро
ек

то
в 

Д
еп

ар
та

ме
нт

а 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ой

 п
ол

ит
ик

и 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 г
ор

од
а 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

а.
 

3.
 С

ид
ор

чу
к 

О
ле

ся
 А

нд
ре

ев
на

 –
 з

ав
ед

ую
щ

ий
 с

ек
то

ро
м 

по
 п

од
го

то
вк

е 
св

од
ны

х 
до

ку
ме

нт
ов

 
и 

ор
га

ни
за

ци
и 

ра
бо

ты
 

по
 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ха

ни
зм

ов
 

ин
иц

иа
ти

вн
ог

о 
бю

дж
ет

ир
ов

ан
ия

 в
 с

ос
та

ве
 б

ю
дж

ет
но

го
 у

пр
ав

ле
ни

я 
Д

еп
ар

та
ме

нт
а 

фи
на

нс
ов

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Е

ка
те

ри
нб

ур
га

. 
4.

 А
ле

кс
ан

др
ов

 Д
ен

ис
 В

ит
ал

ье
ви

ч 
– 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
от

 ж
ит

ел
ей

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«г
ор

од
 Е

ка
те

ри
нб

ур
г»

, в
ы

ст
уп

ив
ш

их
 с

 и
ни

ци
ат

ив
ой

 п
ро

ве
де

ни
я 

оп
ро

са
. 

 
 

  

6 
 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 3
 

 У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

 
Ре

ш
ен

ие
м 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

ск
ой

  
го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
  

от
 8

 о
кт

яб
ря

 2
02

4 
го

да
 №

 3
9/

21
 

 
О

П
РО

С
Н

Ы
Й

 Л
И

С
Т 

му
ни

ци
па

ль
но

е 
об

ра
зо

ва
ни

е 
«г

ор
од

 Е
ка

те
ри

нб
ур

г»
 

«_
_»

 _
__

__
__

_ 
20

24
 г

од
а 

П
од

де
рж

ив
ае

те
 л

и 
В

ы
 и

ни
ци

ат
ив

ны
й 

пр
ое

кт
 «

У
ра

л»
 –

 к
ул

ьт
ур

ны
й 

це
нт

р 
кр

ас
от

ы
 и

 
ко

мф
ор

та
»?

 
В

ы
бе

ри
те

 о
ди

н 
ва

ри
ан

т 
от

ве
та

 
 Д

А
 

 Н
ЕТ

 
 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 4
 

 У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

 
Ре

ш
ен

ие
м 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

ск
ой

  
го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
  

от
 8

 о
кт

яб
ря

 2
02

4 
го

да
 №

 3
9/

21
 

 
С

О
С

ТА
В

 
ко

ми
сс

ии
 п

о 
пр

ов
ед

ен
ию

 о
пр

ос
а 

гр
аж

да
н 

по
 в

оп
ро

су
 в

ы
яв

ле
ни

я 
мн

ен
ия

 г
ра

ж
да

н 
 

о 
по

дд
ер

ж
ке

 и
ни

ци
ат

ив
но

го
 п

ро
ек

та
 «

У
ра

л»
 –

 к
ул

ьт
ур

ны
й 

це
нт

р 
 

кр
ас

от
ы

 и
 к

ом
ф

ор
та

» 
1.

 Н
ем

ец
 А

на
ст

ас
ия

 С
ер

ге
ев

на
 –

 д
еп

ут
ат

 Е
ка

те
ри

нб
ур

гс
ко

й 
го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
 в

ос
ьм

ог
о 

со
зы

ва
, 

за
ме

ст
ит

ел
ь 

пр
ед

се
да

те
ля

 п
ос

то
ян

но
й 

ко
ми

сс
ии

 п
о 

ме
ст

но
му

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
ю

, 
ку

ль
ту

рн
ой

 и
 и

нф
ор

ма
ци

он
но

й 
по

ли
ти

ке
 и

 с
вя

зя
м 

с 
об

щ
ес

тв
ен

но
ст

ью
. 

2.
 С

ен
ю

та
 М

ар
ин

а 
С

ер
ге

ев
на

 –
 н

ач
ал

ьн
ик

 о
тд

ел
а 

со
пр

ов
ож

де
ни

я 
ин

те
рн

ет
- п

ро
ек

то
в 

Д
еп

ар
та

ме
нт

а 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ой

 п
ол

ит
ик

и 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 г
ор

од
а 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

а.
 

3.
 С

ид
ор

чу
к 

О
ле

ся
 А

нд
ре

ев
на

 –
 з

ав
ед

ую
щ

ий
 с

ек
то

ро
м 

по
 п

од
го

то
вк

е 
св

од
ны

х 
до

ку
ме

нт
ов

 
и 

ор
га

ни
за

ци
и 

ра
бо

ты
 

по
 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ха

ни
зм

ов
 

ин
иц

иа
ти

вн
ог

о 
бю

дж
ет

ир
ов

ан
ия

 в
 с

ос
та

ве
 б

ю
дж

ет
но

го
 у

пр
ав

ле
ни

я 
Д

еп
ар

та
ме

нт
а 

фи
на

нс
ов

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Е

ка
те

ри
нб

ур
га

. 
4.

 Ч
ер

ни
ко

в 
И

ва
н 

М
ар

ко
ви

ч 
– 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
от

 
ж

ит
ел

ей
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«г
ор

од
 Е

ка
те

ри
нб

ур
г»

, в
ы

ст
уп

ив
ш

их
 с

 и
ни

ци
ат

ив
ой

 п
ро

ве
де

ни
я 

оп
ро

са
. 

 
 

  



8 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 456	 2024 год

7 
 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 5
 

 У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

 
Ре

ш
ен

ие
м 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

ск
ой

  
го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
  

от
 8

 о
кт

яб
ря

 2
02

4 
го

да
 №

 3
9/

21
 

 
О

П
РО

С
Н

Ы
Й

 Л
И

С
Т 

му
ни

ци
па

ль
но

е 
об

ра
зо

ва
ни

е 
«г

ор
од

 Е
ка

те
ри

нб
ур

г»
 

«_
_»

 _
__

__
__

_ 
20

24
 г

од
а 

П
од

де
рж

ив
ае

те
 л

и 
В

ы
 и

ни
ци

ат
ив

ны
й 

пр
ое

кт
 «

Го
ро

дс
ки

е 
ак

те
рс

ки
е 

ма
ст

ер
ск

ие
»:

 
те

хн
ич

ес
ко

е 
ос

на
щ

ен
ие

 г
ол

ов
но

й 
пл

ощ
ад

ки
 М

А
У

К
 «

М
уз

ей
 и

ст
ор

ии
 Е

ка
те

ри
нб

ур
га

» 
в 

ра
мк

ах
 п

ра
зд

но
ва

ни
я 

85
-л

ет
не

го
 ю

би
ле

я 
му

зе
я»

? 
В

ы
бе

ри
те

 о
ди

н 
ва

ри
ан

т 
от

ве
та

 
 Д

А
 

 Н
ЕТ

 
 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 6
 

 У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

 
Ре

ш
ен

ие
м 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

ск
ой

  
го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
  

от
 8

 о
кт

яб
ря

 2
02

4 
го

да
 №

 3
9/

21
 

 
С

О
С

ТА
В

 
ко

ми
сс

ии
 п

о 
пр

ов
ед

ен
ию

 о
пр

ос
а 

гр
аж

да
н 

по
 в

оп
ро

су
 в

ы
яв

ле
ни

я 
мн

ен
ия

 г
ра

ж
да

н 
 

о 
по

дд
ер

ж
ке

 и
ни

ци
ат

ив
но

го
 п

ро
ек

та
 «

Го
ро

дс
ки

е 
ак

те
рс

ки
е 

ма
ст

ер
ск

ие
»:

 т
ех

ни
че

ск
ое

 
ос

на
щ

ен
ие

 г
ол

ов
но

й 
пл

ощ
ад

ки
 М

А
У

К
 «

М
уз

ей
 и

ст
ор

ии
 Е

ка
те

ри
нб

ур
га

» 
в 

ра
мк

ах
 

пр
аз

дн
ов

ан
ия

 8
5-

ле
тн

ег
о 

ю
би

ле
я 

му
зе

я»
 

1.
 Н

ем
ец

 А
на

ст
ас

ия
 С

ер
ге

ев
на

 –
 д

еп
ут

ат
 Е

ка
те

ри
нб

ур
гс

ко
й 

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

 в
ос

ьм
ог

о 
со

зы
ва

, 
за

ме
ст

ит
ел

ь 
пр

ед
се

да
те

ля
 п

ос
то

ян
но

й 
ко

ми
сс

ии
 п

о 
ме

ст
но

му
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

ю
, 

ку
ль

ту
рн

ой
 и

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
й 

по
ли

ти
ке

 и
 с

вя
зя

м 
с 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

. 
2.

 С
ен

ю
та

 М
ар

ин
а 

С
ер

ге
ев

на
 –

 н
ач

ал
ьн

ик
 о

тд
ел

а 
со

пр
ов

ож
де

ни
я 

ин
те

рн
ет

-п
ро

ек
то

в 
Д

еп
ар

та
ме

нт
а 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 п

ол
ит

ик
и 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

а 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
а.

 
3.

 С
ид

ор
чу

к 
О

ле
ся

 А
нд

ре
ев

на
 –

 з
ав

ед
ую

щ
ий

 с
ек

то
ро

м 
по

 п
од

го
то

вк
е 

св
од

ны
х 

до
ку

ме
нт

ов
 

и 
ор

га
ни

за
ци

и 
ра

бо
ты

 
по

 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ха
ни

зм
ов

 
ин

иц
иа

ти
вн

ог
о 

бю
дж

ет
ир

ов
ан

ия
 в

 с
ос

та
ве

 б
ю

дж
ет

но
го

 у
пр

ав
ле

ни
я 

Д
еп

ар
та

ме
нт

а 
фи

на
нс

ов
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 Е
ка

те
ри

нб
ур

га
. 

4.
 А

за
но

в 
К

он
ст

ан
ти

н 
А

ле
кс

ан
др

ов
ич

 –
 п

ре
дс

та
ви

те
ль

 о
т 

ж
ит

ел
ей

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«г
ор

од
 Е

ка
те

ри
нб

ур
г»

, в
ы

ст
уп

ив
ш

их
 с

 и
ни

ци
ат

ив
ой

 п
ро

ве
де

ни
я 

оп
ро

са
. 

 
 

  

8 
 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 7
 

 У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

 
Ре

ш
ен

ие
м 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

ск
ой

  
го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
  

от
 8

 о
кт

яб
ря

 2
02

4 
го

да
 №

 3
9/

21
 

 
О

П
РО

С
Н

Ы
Й

 Л
И

С
Т 

му
ни

ци
па

ль
но

е 
об

ра
зо

ва
ни

е 
«г

ор
од

 Е
ка

те
ри

нб
ур

г»
 

«_
_»

 _
__

__
__

_ 
20

24
 г

од
а 

П
од

де
рж

ив
ае

те
 л

и 
В

ы
 и

ни
ци

ат
ив

ны
й 

пр
ое

кт
 «

Зв
ук

-И
нв

ес
т:

 п
ро

ек
т 

по
 п

ри
об

ре
те

ни
ю

 
зв

ук
ов

ог
о 

об
ор

уд
ов

ан
ия

»?
 

В
ы

бе
ри

те
 о

ди
н 

ва
ри

ан
т 

от
ве

та
 

 Д
А

 
 Н

ЕТ
 

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 8

 
 У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
 

Ре
ш

ен
ие

м 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
ск

ой
  

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

  
от

 8
 о

кт
яб

ря
 2

02
4 

го
да

 №
 3

9/
21

 
 

С
О

С
ТА

В
 

ко
ми

сс
ии

 п
о 

пр
ов

ед
ен

ию
 о

пр
ос

а 
гр

аж
да

н 
по

 в
оп

ро
су

 в
ы

яв
ле

ни
я 

мн
ен

ия
 г

ра
ж

да
н 

о 
по

дд
ер

ж
ке

 и
ни

ци
ат

ив
но

го
 п

ро
ек

та
 «

Зв
ук

-И
нв

ес
т:

  
пр

ое
кт

 п
о 

пр
ио

бр
ет

ен
ию

 з
ву

ко
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я»

 
1.

 Н
ем

ец
 А

на
ст

ас
ия

 С
ер

ге
ев

на
 –

 д
еп

ут
ат

 Е
ка

те
ри

нб
ур

гс
ко

й 
го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
 в

ос
ьм

ог
о 

со
зы

ва
, 

за
ме

ст
ит

ел
ь 

пр
ед

се
да

те
ля

 п
ос

то
ян

но
й 

ко
ми

сс
ии

 п
о 

ме
ст

но
му

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
ю

, 
ку

ль
ту

рн
ой

 и
 и

нф
ор

ма
ци

он
но

й 
по

ли
ти

ке
 и

 с
вя

зя
м 

с 
об

щ
ес

тв
ен

но
ст

ью
. 

2.
 С

ен
ю

та
 М

ар
ин

а 
С

ер
ге

ев
на

 –
 н

ач
ал

ьн
ик

 о
тд

ел
а 

со
пр

ов
ож

де
ни

я 
ин

те
рн

ет
-п

ро
ек

то
в 

Д
еп

ар
та

ме
нт

а 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ой

 п
ол

ит
ик

и 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 г
ор

од
а 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

а.
 

3.
 С

ид
ор

чу
к 

О
ле

ся
 А

нд
ре

ев
на

 –
 з

ав
ед

ую
щ

ий
 с

ек
то

ро
м 

по
 п

од
го

то
вк

е 
св

од
ны

х 
до

ку
ме

нт
ов

 
и 

ор
га

ни
за

ци
и 

ра
бо

ты
 

по
 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ха

ни
зм

ов
 

ин
иц

иа
ти

вн
ог

о 
бю

дж
ет

ир
ов

ан
ия

 в
 с

ос
та

ве
 б

ю
дж

ет
но

го
 у

пр
ав

ле
ни

я 
Д

еп
ар

та
ме

нт
а 

фи
на

нс
ов

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Е

ка
те

ри
нб

ур
га

. 
4.

 К
ис

ел
ев

а 
Н

ат
ал

ья
 

Ю
рь

ев
на

 
– 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
от

 
ж

ит
ел

ей
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«г
ор

од
 Е

ка
те

ри
нб

ур
г»

, в
ы

ст
уп

ив
ш

их
 с

 и
ни

ци
ат

ив
ой

 п
ро

ве
де

ни
я 

оп
ро

са
. 

 
 

  



9№ 456	 2024 год	 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы     

9 
 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 9
 

 У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

 
Ре

ш
ен

ие
м 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

ск
ой

  
го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
  

от
 8

 о
кт

яб
ря

 2
02

4 
го

да
 №

 3
9/

21
 

 
О

П
РО

С
Н

Ы
Й

 Л
И

С
Т 

му
ни

ци
па

ль
но

е 
об

ра
зо

ва
ни

е 
«г

ор
од

 Е
ка

те
ри

нб
ур

г»
 

«_
_»

 _
__

__
__

_ 
20

24
 г

од
а 

П
од

де
рж

ив
ае

те
 л

и 
В

ы
 и

ни
ци

ат
ив

ны
й 

пр
ое

кт
 «

Д
ух

ов
ой

 о
рк

ес
тр

. С
ил

а 
тр

ад
иц

ий
»?

 
В

ы
бе

ри
те

 о
ди

н 
ва

ри
ан

т 
от

ве
та

 
 Д

А
 

 Н
ЕТ

 
 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 1
0 

 У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

 
Ре

ш
ен

ие
м 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

ск
ой

  
го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
  

от
 8

 о
кт

яб
ря

 2
02

4 
го

да
 №

 3
9/

21
 

 
С

О
С

ТА
В

 
ко

ми
сс

ии
 п

о 
пр

ов
ед

ен
ию

 о
пр

ос
а 

гр
аж

да
н 

по
 в

оп
ро

су
 в

ы
яв

ле
ни

я 
мн

ен
ия

 г
ра

ж
да

н 
о 

по
дд

ер
ж

ке
 и

ни
ци

ат
ив

но
го

 п
ро

ек
та

 «
Д

ух
ов

ой
 о

рк
ес

тр
. С

ил
а 

тр
ад

иц
ий

» 
1.

 Н
ем

ец
 А

на
ст

ас
ия

 С
ер

ге
ев

на
 –

 д
еп

ут
ат

 Е
ка

те
ри

нб
ур

гс
ко

й 
го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
 в

ос
ьм

ог
о 

со
зы

ва
, 

за
ме

ст
ит

ел
ь 

пр
ед

се
да

те
ля

 п
ос

то
ян

но
й 

ко
ми

сс
ии

 п
о 

ме
ст

но
му

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
ю

, 
ку

ль
ту

рн
ой

 и
 и

нф
ор

ма
ци

он
но

й 
по

ли
ти

ке
 и

 с
вя

зя
м 

с 
об

щ
ес

тв
ен

но
ст

ью
. 

2.
 С

ен
ю

та
 М

ар
ин

а 
С

ер
ге

ев
на

 –
 н

ач
ал

ьн
ик

 о
тд

ел
а 

со
пр

ов
ож

де
ни

я 
ин

те
рн

ет
-п

ро
ек

то
в 

Д
еп

ар
та

ме
нт

а 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ой

 п
ол

ит
ик

и 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 г
ор

од
а 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

а.
 

3.
 С

ид
ор

чу
к 

О
ле

ся
 А

нд
ре

ев
на

 –
 з

ав
ед

ую
щ

ий
 с

ек
то

ро
м 

по
 п

од
го

то
вк

е 
св

од
ны

х 
до

ку
ме

нт
ов

 
и 

ор
га

ни
за

ци
и 

ра
бо

ты
 

по
 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ха

ни
зм

ов
 

ин
иц

иа
ти

вн
ог

о 
бю

дж
ет

ир
ов

ан
ия

 в
 с

ос
та

ве
 б

ю
дж

ет
но

го
 у

пр
ав

ле
ни

я 
Д

еп
ар

та
ме

нт
а 

фи
на

нс
ов

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Е

ка
те

ри
нб

ур
га

. 
4.

 Т
ик

оц
ка

я 
Н

ат
ал

ия
 

Бо
ри

со
вн

а 
– 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
от

 
ж

ит
ел

ей
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«г
ор

од
 Е

ка
те

ри
нб

ур
г»

, в
ы

ст
уп

ив
ш

их
 с

 и
ни

ци
ат

ив
ой

 п
ро

ве
де

ни
я 

оп
ро

са
. 

 
 

  

10
 

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 1

1 
 У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
 

Ре
ш

ен
ие

м 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
ск

ой
  

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

  
от

 8
 о

кт
яб

ря
 2

02
4 

го
да

 №
 3

9/
21

 
 

О
П

РО
С

Н
Ы

Й
 Л

И
С

Т 
му

ни
ци

па
ль

но
е 

об
ра

зо
ва

ни
е 

«г
ор

од
 Е

ка
те

ри
нб

ур
г»

 
«_

_»
 _

__
__

__
_ 

20
24

 г
од

а 
П

од
де

рж
ив

ае
те

 л
и 

В
ы

 и
ни

ци
ат

ив
ны

й 
пр

ое
кт

 «
К

он
це

рт
ны

й 
за

л 
но

во
го

 п
ок

ол
ен

ия
»?

 
В

ы
бе

ри
те

 о
ди

н 
ва

ри
ан

т 
от

ве
та

 
 Д

А
 

 Н
ЕТ

 
 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 1
2 

 У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

 
Ре

ш
ен

ие
м 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

ск
ой

  
го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
  

от
 8

 о
кт

яб
ря

 2
02

4 
го

да
 №

 3
9/

21
 

 
С

О
С

ТА
В

 
ко

ми
сс

ии
 п

о 
пр

ов
ед

ен
ию

 о
пр

ос
а 

гр
аж

да
н 

по
 в

оп
ро

су
 в

ы
яв

ле
ни

я 
мн

ен
ия

 г
ра

ж
да

н 
о 

по
дд

ер
ж

ке
 и

ни
ци

ат
ив

но
го

 п
ро

ек
та

 «
К

он
це

рт
ны

й 
за

л 
но

во
го

 п
ок

ол
ен

ия
» 

1.
 Н

ем
ец

 А
на

ст
ас

ия
 С

ер
ге

ев
на

 –
 д

еп
ут

ат
 Е

ка
те

ри
нб

ур
гс

ко
й 

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

 в
ос

ьм
ог

о 
со

зы
ва

, 
за

ме
ст

ит
ел

ь 
пр

ед
се

да
те

ля
 п

ос
то

ян
но

й 
ко

ми
сс

ии
 п

о 
ме

ст
но

му
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

ю
, 

ку
ль

ту
рн

ой
 и

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
й 

по
ли

ти
ке

 и
 с

вя
зя

м 
с 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

. 
2.

 С
ен

ю
та

 М
ар

ин
а 

С
ер

ге
ев

на
 –

 н
ач

ал
ьн

ик
 о

тд
ел

а 
со

пр
ов

ож
де

ни
я 

ин
те

рн
ет

-п
ро

ек
то

в 
Д

еп
ар

та
ме

нт
а 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 п

ол
ит

ик
и 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

а 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
а.

 
3.

 С
ид

ор
чу

к 
О

ле
ся

 А
нд

ре
ев

на
 –

 з
ав

ед
ую

щ
ий

 с
ек

то
ро

м 
по

 п
од

го
то

вк
е 

св
од

ны
х 

до
ку

ме
нт

ов
 

и 
ор

га
ни

за
ци

и 
ра

бо
ты

 
по

 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ха
ни

зм
ов

 
ин

иц
иа

ти
вн

ог
о 

бю
дж

ет
ир

ов
ан

ия
 в

 с
ос

та
ве

 б
ю

дж
ет

но
го

 у
пр

ав
ле

ни
я 

Д
еп

ар
та

ме
нт

а 
фи

на
нс

ов
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 Е
ка

те
ри

нб
ур

га
. 

4.
 М

яс
ни

ко
ва

 Ю
ли

я 
В

ла
ди

ми
ро

вн
а 

– 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ь 

от
 ж

ит
ел

ей
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«г

ор
од

 Е
ка

те
ри

нб
ур

г»
, в

ы
ст

уп
ив

ш
их

 с
 и

ни
ци

ат
ив

ой
 п

ро
ве

де
ни

я 
оп

ро
са

. 
 

 

  



10 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 456	 2024 год
11

 
 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 1
3 

 У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

 
Ре

ш
ен

ие
м 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

ск
ой

  
го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
  

от
 8

 о
кт

яб
ря

 2
02

4 
го

да
 №

 3
9/

21
 

 
О

П
РО

С
Н

Ы
Й

 Л
И

С
Т 

му
ни

ци
па

ль
но

е 
об

ра
зо

ва
ни

е 
«г

ор
од

 Е
ка

те
ри

нб
ур

г»
 

«_
_»

 _
__

__
__

_ 
20

24
 г

од
а 

П
од

де
рж

ив
ае

те
 л

и 
В

ы
 и

ни
ци

ат
ив

ны
й 

пр
ое

кт
 «

И
ск

ус
ст

во
 д

ля
 в

се
х»

? 
В

ы
бе

ри
те

 о
ди

н 
ва

ри
ан

т 
от

ве
та

 
 Д

А
 

 Н
ЕТ

 
 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 1
4 

 У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

 
Ре

ш
ен

ие
м 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

ск
ой

  
го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
  

от
 8

 о
кт

яб
ря

 2
02

4 
го

да
 №

 3
9/

21
 

 
С

О
С

ТА
В

 
ко

ми
сс

ии
 п

о 
пр

ов
ед

ен
ию

 о
пр

ос
а 

гр
аж

да
н 

по
 в

оп
ро

су
 в

ы
яв

ле
ни

я 
мн

ен
ия

 г
ра

ж
да

н 
о 

по
дд

ер
ж

ке
 и

ни
ци

ат
ив

но
го

 п
ро

ек
та

 «
И

ск
ус

ст
во

 д
ля

 в
се

х»
 

1.
 Н

ем
ец

 А
на

ст
ас

ия
 С

ер
ге

ев
на

 –
 д

еп
ут

ат
 Е

ка
те

ри
нб

ур
гс

ко
й 

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

 в
ос

ьм
ог

о 
со

зы
ва

, 
за

ме
ст

ит
ел

ь 
пр

ед
се

да
те

ля
 п

ос
то

ян
но

й 
ко

ми
сс

ии
 п

о 
ме

ст
но

му
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

ю
, 

ку
ль

ту
рн

ой
 и

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
й 

по
ли

ти
ке

 и
 с

вя
зя

м 
с 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

. 
2.

 С
ен

ю
та

 М
ар

ин
а 

С
ер

ге
ев

на
 –

 н
ач

ал
ьн

ик
 о

тд
ел

а 
со

пр
ов

ож
де

ни
я 

ин
те

рн
ет

-п
ро

ек
то

в 
Д

еп
ар

та
ме

нт
а 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 п

ол
ит

ик
и 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

а 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
а.

 
3.

 С
ид

ор
чу

к 
О

ле
ся

 А
нд

ре
ев

на
 –

 з
ав

ед
ую

щ
ий

 с
ек

то
ро

м 
по

 п
од

го
то

вк
е 

св
од

ны
х 

до
ку

ме
нт

ов
 

и 
ор

га
ни

за
ци

и 
ра

бо
ты

 
по

 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ха
ни

зм
ов

 
ин

иц
иа

ти
вн

ог
о 

бю
дж

ет
ир

ов
ан

ия
 в

 с
ос

та
ве

 б
ю

дж
ет

но
го

 у
пр

ав
ле

ни
я 

Д
еп

ар
та

ме
нт

а 
фи

на
нс

ов
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 Е
ка

те
ри

нб
ур

га
. 

4.
 Х

ор
ьк

ов
а 

И
ри

на
 В

ла
ди

ми
ро

вн
а 

– 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ь 

от
 ж

ит
ел

ей
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«г

ор
од

 Е
ка

те
ри

нб
ур

г»
, в

ы
ст

уп
ив

ш
их

 с
 и

ни
ци

ат
ив

ой
 п

ро
ве

де
ни

я 
оп

ро
са

. 
 

 

  

12
 

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 1

5 
 У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
 

Ре
ш

ен
ие

м 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
ск

ой
  

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

  
от

 8
 о

кт
яб

ря
 2

02
4 

го
да

 №
 3

9/
21

 
 

О
П

РО
С

Н
Ы

Й
 Л

И
С

Т 
му

ни
ци

па
ль

но
е 

об
ра

зо
ва

ни
е 

«г
ор

од
 Е

ка
те

ри
нб

ур
г»

 
«_

_»
 _

__
__

__
_ 

20
24

 г
од

а 
П

од
де

рж
ив

ае
те

 л
и 

В
ы

 и
ни

ци
ат

ив
ны

й 
пр

ое
кт

 «
Л

ед
ов

ая
 д

ру
ж

ин
а»

 –
 к

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
мо

нт
 

хо
кк

ей
но

го
 к

ор
та

 п
о 

ул
. А

ка
де

ми
че

ск
ая

, 1
1 

А
»?

 
В

ы
бе

ри
те

 о
ди

н 
ва

ри
ан

т 
от

ве
та

 
 Д

А
 

 Н
ЕТ

 
 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 1
6 

 У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

 
Ре

ш
ен

ие
м 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

ск
ой

  
го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
  

от
 8

 о
кт

яб
ря

 2
02

4 
го

да
 №

 3
9/

21
 

 
С

О
С

ТА
В

 
ко

ми
сс

ии
 п

о 
пр

ов
ед

ен
ию

 о
пр

ос
а 

гр
аж

да
н 

по
 в

оп
ро

су
 в

ы
яв

ле
ни

я 
мн

ен
ия

 г
ра

ж
да

н 
о 

по
дд

ер
ж

ке
 и

ни
ци

ат
ив

но
го

 п
ро

ек
та

 «
Л

ед
ов

ая
 д

ру
ж

ин
а»

 –
 к

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
мо

нт
 х

ок
ке

йн
ог

о 
ко

рт
а 

по
 у

л.
 А

ка
де

ми
че

ск
ая

, 1
1 

А
» 

1.
 Н

ем
ец

 А
на

ст
ас

ия
 С

ер
ге

ев
на

 –
 д

еп
ут

ат
 Е

ка
те

ри
нб

ур
гс

ко
й 

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

 в
ос

ьм
ог

о 
со

зы
ва

, 
за

ме
ст

ит
ел

ь 
пр

ед
се

да
те

ля
 п

ос
то

ян
но

й 
ко

ми
сс

ии
 п

о 
ме

ст
но

му
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

ю
, 

ку
ль

ту
рн

ой
 и

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
й 

по
ли

ти
ке

 и
 с

вя
зя

м 
с 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

. 
2.

 С
ен

ю
та

 М
ар

ин
а 

С
ер

ге
ев

на
 –

 н
ач

ал
ьн

ик
 о

тд
ел

а 
со

пр
ов

ож
де

ни
я 

ин
те

рн
ет

-п
ро

ек
то

в 
Д

еп
ар

та
ме

нт
а 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 п

ол
ит

ик
и 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

а 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
а.

 
3.

 С
ид

ор
чу

к 
О

ле
ся

 А
нд

ре
ев

на
 –

 з
ав

ед
ую

щ
ий

 с
ек

то
ро

м 
по

 п
од

го
то

вк
е 

св
од

ны
х 

до
ку

ме
нт

ов
 

и 
ор

га
ни

за
ци

и 
ра

бо
ты

 
по

 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ха
ни

зм
ов

 
ин

иц
иа

ти
вн

ог
о 

бю
дж

ет
ир

ов
ан

ия
 в

 с
ос

та
ве

 б
ю

дж
ет

но
го

 у
пр

ав
ле

ни
я 

Д
еп

ар
та

ме
нт

а 
фи

на
нс

ов
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 Е
ка

те
ри

нб
ур

га
. 

4.
 С

тр
ог

ан
ов

 
В

ад
им

 
Бо

ри
со

ви
ч 

– 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ь 

от
 

ж
ит

ел
ей

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«г

ор
од

 Е
ка

те
ри

нб
ур

г»
, в

ы
ст

уп
ив

ш
их

 с
 и

ни
ци

ат
ив

ой
 п

ро
ве

де
ни

я 
оп

ро
са

. 
 

 

  



11№ 456	 2024 год	 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы     

13
 

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 1

7 
 У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
 

Ре
ш

ен
ие

м 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
ск

ой
  

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

  
от

 8
 о

кт
яб

ря
 2

02
4 

го
да

 №
 3

9/
21

 
 

О
П

РО
С

Н
Ы

Й
 Л

И
С

Т 
му

ни
ци

па
ль

но
е 

об
ра

зо
ва

ни
е 

«г
ор

од
 Е

ка
те

ри
нб

ур
г»

 
«_

_»
 _

__
__

__
_ 

20
24

 г
од

а 
П

од
де

рж
ив

ае
те

 л
и 

В
ы

 и
ни

ци
ат

ив
ны

й 
пр

ое
кт

 «
О

тк
ры

та
я 

сц
ен

а 
– 

ш
ан

с 
дл

я 
ка

ж
до

го
»?

 
В

ы
бе

ри
те

 о
ди

н 
ва

ри
ан

т 
от

ве
та

 
 Д

А
 

 Н
ЕТ

 
 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 1
8 

 У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

 
Ре

ш
ен

ие
м 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

ск
ой

  
го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
  

от
 8

 о
кт

яб
ря

 2
02

4 
го

да
 №

 3
9/

21
 

 
С

О
С

ТА
В

 
ко

ми
сс

ии
 п

о 
пр

ов
ед

ен
ию

 о
пр

ос
а 

гр
аж

да
н 

по
 в

оп
ро

су
 в

ы
яв

ле
ни

я 
мн

ен
ия

 г
ра

ж
да

н 
о 

по
дд

ер
ж

ке
 и

ни
ци

ат
ив

но
го

 п
ро

ек
та

 «
О

тк
ры

та
я 

сц
ен

а 
– 

ш
ан

с 
дл

я 
ка

ж
до

го
» 

1.
 Н

ем
ец

 А
на

ст
ас

ия
 С

ер
ге

ев
на

 –
 д

еп
ут

ат
 Е

ка
те

ри
нб

ур
гс

ко
й 

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

 в
ос

ьм
ог

о 
со

зы
ва

, 
за

ме
ст

ит
ел

ь 
пр

ед
се

да
те

ля
 п

ос
то

ян
но

й 
ко

ми
сс

ии
 п

о 
ме

ст
но

му
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

ю
, 

ку
ль

ту
рн

ой
 и

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
й 

по
ли

ти
ке

 и
 с

вя
зя

м 
с 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

. 
2.

 С
ен

ю
та

 М
ар

ин
а 

С
ер

ге
ев

на
 –

 н
ач

ал
ьн

ик
 о

тд
ел

а 
со

пр
ов

ож
де

ни
я 

ин
те

рн
ет

-п
ро

ек
то

в 
Д

еп
ар

та
ме

нт
а 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 п

ол
ит

ик
и 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

а 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
а.

 
3.

 С
ид

ор
чу

к 
О

ле
ся

 А
нд

ре
ев

на
 –

 з
ав

ед
ую

щ
ий

 с
ек

то
ро

м 
по

 п
од

го
то

вк
е 

св
од

ны
х 

до
ку

ме
нт

ов
 

и 
ор

га
ни

за
ци

и 
ра

бо
ты

 
по

 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ха
ни

зм
ов

 
ин

иц
иа

ти
вн

ог
о 

бю
дж

ет
ир

ов
ан

ия
 в

 с
ос

та
ве

 б
ю

дж
ет

но
го

 у
пр

ав
ле

ни
я 

Д
еп

ар
та

ме
нт

а 
фи

на
нс

ов
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 Е
ка

те
ри

нб
ур

га
. 

4.
 П

уп
ы

ш
ев

а 
Ев

ге
ни

я 
А

нд
ре

ев
на

 
– 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
от

 
ж

ит
ел

ей
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«г
ор

од
 Е

ка
те

ри
нб

ур
г»

, в
ы

ст
уп

ив
ш

их
 с

 и
ни

ци
ат

ив
ой

 п
ро

ве
де

ни
я 

оп
ро

са
. 

 
 

  

14
 

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 1

9 
 У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
 

Ре
ш

ен
ие

м 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
ск

ой
  

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

  
от

 8
 о

кт
яб

ря
 2

02
4 

го
да

 №
 3

9/
21

 
 

О
П

РО
С

Н
Ы

Й
 Л

И
С

Т 
му

ни
ци

па
ль

но
е 

об
ра

зо
ва

ни
е 

«г
ор

од
 Е

ка
те

ри
нб

ур
г»

 
«_

_»
 _

__
__

__
_ 

20
24

 г
од

а 
П

од
де

рж
ив

ае
те

 л
и 

В
ы

 и
ни

ци
ат

ив
ны

й 
пр

ое
кт

 «
С

та
рт

 в
 м

ир
 М

ЕД
И

А
»?

 
В

ы
бе

ри
те

 о
ди

н 
ва

ри
ан

т 
от

ве
та

 
 Д

А
 

 Н
ЕТ

 
 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 2
0 

 У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

 
Ре

ш
ен

ие
м 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

ск
ой

  
го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
  

от
 8

 о
кт

яб
ря

 2
02

4 
го

да
 №

 3
9/

21
 

 
С

О
С

ТА
В

 
ко

ми
сс

ии
 п

о 
пр

ов
ед

ен
ию

 о
пр

ос
а 

гр
аж

да
н 

по
 в

оп
ро

су
 в

ы
яв

ле
ни

я 
мн

ен
ия

 г
ра

ж
да

н 
о 

по
дд

ер
ж

ке
 и

ни
ци

ат
ив

но
го

 п
ро

ек
та

 «
С

та
рт

 в
 м

ир
 М

ЕД
И

А
» 

1.
 Н

ем
ец

 А
на

ст
ас

ия
 С

ер
ге

ев
на

 –
 д

еп
ут

ат
 Е

ка
те

ри
нб

ур
гс

ко
й 

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

 в
ос

ьм
ог

о 
со

зы
ва

, 
за

ме
ст

ит
ел

ь 
пр

ед
се

да
те

ля
 п

ос
то

ян
но

й 
ко

ми
сс

ии
 п

о 
ме

ст
но

му
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

ю
, 

ку
ль

ту
рн

ой
 и

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
й 

по
ли

ти
ке

 и
 с

вя
зя

м 
с 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

. 
2.

 С
ен

ю
та

 М
ар

ин
а 

С
ер

ге
ев

на
 –

 н
ач

ал
ьн

ик
 о

тд
ел

а 
со

пр
ов

ож
де

ни
я 

ин
те

рн
ет

-п
ро

ек
то

в 
Д

еп
ар

та
ме

нт
а 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 п

ол
ит

ик
и 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

а 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
а.

 
3.

 С
ид

ор
чу

к 
О

ле
ся

 А
нд

ре
ев

на
 –

 з
ав

ед
ую

щ
ий

 с
ек

то
ро

м 
по

 п
од

го
то

вк
е 

св
од

ны
х 

до
ку

ме
нт

ов
 

и 
ор

га
ни

за
ци

и 
ра

бо
ты

 
по

 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ха
ни

зм
ов

 
ин

иц
иа

ти
вн

ог
о 

бю
дж

ет
ир

ов
ан

ия
 в

 с
ос

та
ве

 б
ю

дж
ет

но
го

 у
пр

ав
ле

ни
я 

Д
еп

ар
та

ме
нт

а 
фи

на
нс

ов
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 Е
ка

те
ри

нб
ур

га
. 

4.
 Х

аб
ар

ов
а 

У
ль

ян
а 

А
ле

кс
ан

др
ов

на
 –

 п
ре

дс
та

ви
те

ль
 о

т 
ж

ит
ел

ей
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«г

ор
од

 Е
ка

те
ри

нб
ур

г»
, в

ы
ст

уп
ив

ш
их

 с
 и

ни
ци

ат
ив

ой
 п

ро
ве

де
ни

я 
оп

ро
са

. 
 

 

  



12 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 456	 2024 год
15

 
 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 2
1 

 У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

 
Ре

ш
ен

ие
м 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

ск
ой

  
го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
  

от
 8

 о
кт

яб
ря

 2
02

4 
го

да
 №

 3
9/

21
 

 
О

П
РО

С
Н

Ы
Й

 Л
И

С
Т 

му
ни

ци
па

ль
но

е 
об

ра
зо

ва
ни

е 
«г

ор
од

 Е
ка

те
ри

нб
ур

г»
 

«_
_»

 _
__

__
__

_ 
20

24
 г

од
а 

П
од

де
рж

ив
ае

те
 

ли
 

В
ы

 
ин

иц
иа

ти
вн

ы
й 

пр
ое

кт
 

«У
ю

тн
ы

й 
па

рк
 

– 
во

сс
та

но
вл

ен
ие

 
до

ро
ж

но
-т

ро
пи

но
чн

ой
 с

ет
и 

ск
ве

ра
 п

о 
ул

иц
е 

Ф
ер

га
нс

ка
я 

(2
 э

та
п)

»?
 

В
ы

бе
ри

те
 о

ди
н 

ва
ри

ан
т 

от
ве

та
 

 Д
А

 
 Н

ЕТ
 

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 2

2 
 У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
 

Ре
ш

ен
ие

м 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
ск

ой
  

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

  
от

 8
 о

кт
яб

ря
 2

02
4 

го
да

 №
 3

9/
21

 
 

С
О

С
ТА

В
 

ко
ми

сс
ии

 п
о 

пр
ов

ед
ен

ию
 о

пр
ос

а 
гр

аж
да

н 
по

 в
оп

ро
су

 в
ы

яв
ле

ни
я 

мн
ен

ия
 г

ра
ж

да
н 

о 
по

дд
ер

ж
ке

 и
ни

ци
ат

ив
но

го
 п

ро
ек

та
 «

У
ю

тн
ы

й 
па

рк
 –

 в
ос

ст
ан

ов
ле

ни
е 

 
до

ро
ж

но
-т

ро
пи

но
чн

ой
 с

ет
и 

ск
ве

ра
 п

о 
ул

иц
е 

Ф
ер

га
нс

ка
я 

(2
 э

та
п)

» 
1.

 Н
ем

ец
 А

на
ст

ас
ия

 С
ер

ге
ев

на
 –

 д
еп

ут
ат

 Е
ка

те
ри

нб
ур

гс
ко

й 
го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
 в

ос
ьм

ог
о 

со
зы

ва
, 

за
ме

ст
ит

ел
ь 

пр
ед

се
да

те
ля

 п
ос

то
ян

но
й 

ко
ми

сс
ии

 п
о 

ме
ст

но
му

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
ю

, 
ку

ль
ту

рн
ой

 и
 и

нф
ор

ма
ци

он
но

й 
по

ли
ти

ке
 и

 с
вя

зя
м 

с 
об

щ
ес

тв
ен

но
ст

ью
. 

2.
 С

ен
ю

та
 М

ар
ин

а 
С

ер
ге

ев
на

 –
 н

ач
ал

ьн
ик

 о
тд

ел
а 

со
пр

ов
ож

де
ни

я 
ин

те
рн

ет
-п

ро
ек

то
в 

Д
еп

ар
та

ме
нт

а 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ой

 п
ол

ит
ик

и 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 г
ор

од
а 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

а.
 

3.
 С

ид
ор

чу
к 

О
ле

ся
 А

нд
ре

ев
на

 –
 з

ав
ед

ую
щ

ий
 с

ек
то

ро
м 

по
 п

од
го

то
вк

е 
св

од
ны

х 
до

ку
ме

нт
ов

 
и 

ор
га

ни
за

ци
и 

ра
бо

ты
 

по
 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ха

ни
зм

ов
 

ин
иц

иа
ти

вн
ог

о 
бю

дж
ет

ир
ов

ан
ия

 в
 с

ос
та

ве
 б

ю
дж

ет
но

го
 у

пр
ав

ле
ни

я 
Д

еп
ар

та
ме

нт
а 

фи
на

нс
ов

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Е

ка
те

ри
нб

ур
га

. 
4.

 Н
ов

ик
 Р

ом
ан

 В
ит

ал
ье

ви
ч 

– 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ь 

от
 ж

ит
ел

ей
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«г

ор
од

 Е
ка

те
ри

нб
ур

г»
, в

ы
ст

уп
ив

ш
их

 с
 и

ни
ци

ат
ив

ой
 п

ро
ве

де
ни

я 
оп

ро
са

. 
 

 

  

16
 

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 2

3 
 У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
 

Ре
ш

ен
ие

м 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
ск

ой
  

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

  
от

 8
 о

кт
яб

ря
 2

02
4 

го
да

 №
 3

9/
21

 
 

О
П

РО
С

Н
Ы

Й
 Л

И
С

Т 
му

ни
ци

па
ль

но
е 

об
ра

зо
ва

ни
е 

«г
ор

од
 Е

ка
те

ри
нб

ур
г»

 
«_

_»
 _

__
__

__
_ 

20
24

 г
од

а 
П

од
де

рж
ив

ае
те

 л
и 

В
ы

 и
ни

ци
ат

ив
ны

й 
пр

ое
кт

 «
У

ю
тн

ы
й 

дв
ор

» 
– 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

те
рр

ит
ор

ии
 

вн
ут

ри
кв

ар
та

ль
но

й 
за

ст
ро

йк
и 

ж
ил

ы
х 

до
мо

в 
по

 
ад

ре
са

м:
 

г.
 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

,  
ул

. Г
аз

ет
на

я 
д.

 №
№

 3
4,

 3
6,

 3
8,

 у
л.

 Э
ск

ад
ро

нн
ая

 д
. №

№
 3

, 5
, 5

а»
? 

В
ы

бе
ри

те
 о

ди
н 

ва
ри

ан
т 

от
ве

та
 

 Д
А

 
 Н

ЕТ
 

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 2

4 
 У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
 

Ре
ш

ен
ие

м 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
ск

ой
  

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

  
от

 8
 о

кт
яб

ря
 2

02
4 

го
да

 №
 3

9/
21

 
 

С
О

С
ТА

В
 

ко
ми

сс
ии

 п
о 

пр
ов

ед
ен

ию
 о

пр
ос

а 
гр

аж
да

н 
по

 в
оп

ро
су

 в
ы

яв
ле

ни
я 

мн
ен

ия
 г

ра
ж

да
н 

о 
по

дд
ер

ж
ке

 и
ни

ци
ат

ив
но

го
 п

ро
ек

та
 «

У
ю

тн
ы

й 
дв

ор
» 

– 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
те

рр
ит

ор
ии

 
вн

ут
ри

кв
ар

та
ль

но
й 

за
ст

ро
йк

и 
ж

ил
ы

х 
до

мо
в 

по
 а

др
ес

ам
:  

г.
 Е

ка
те

ри
нб

ур
г,

 у
л.

 Г
аз

ет
на

я 
д.

 №
№

 3
4,

 3
6,

 3
8,

 у
л.

 Э
ск

ад
ро

нн
ая

 д
. №

№
 3

, 5
, 5

а»
 

1.
 Н

ем
ец

 А
на

ст
ас

ия
 С

ер
ге

ев
на

 –
 д

еп
ут

ат
 Е

ка
те

ри
нб

ур
гс

ко
й 

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

 в
ос

ьм
ог

о 
со

зы
ва

, 
за

ме
ст

ит
ел

ь 
пр

ед
се

да
те

ля
 п

ос
то

ян
но

й 
ко

ми
сс

ии
 п

о 
ме

ст
но

му
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

ю
, 

ку
ль

ту
рн

ой
 и

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
й 

по
ли

ти
ке

 и
 с

вя
зя

м 
с 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

. 
2.

 С
ен

ю
та

 М
ар

ин
а 

С
ер

ге
ев

на
 –

 н
ач

ал
ьн

ик
 о

тд
ел

а 
со

пр
ов

ож
де

ни
я 

ин
те

рн
ет

-п
ро

ек
то

в 
Д

еп
ар

та
ме

нт
а 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 п

ол
ит

ик
и 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

а 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
а.

 
3.

 С
ид

ор
чу

к 
О

ле
ся

 А
нд

ре
ев

на
 –

 з
ав

ед
ую

щ
ий

 с
ек

то
ро

м 
по

 п
од

го
то

вк
е 

св
од

ны
х 

до
ку

ме
нт

ов
 

и 
ор

га
ни

за
ци

и 
ра

бо
ты

 
по

 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ха
ни

зм
ов

 
ин

иц
иа

ти
вн

ог
о 

бю
дж

ет
ир

ов
ан

ия
 в

 с
ос

та
ве

 б
ю

дж
ет

но
го

 у
пр

ав
ле

ни
я 

Д
еп

ар
та

ме
нт

а 
фи

на
нс

ов
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 Е
ка

те
ри

нб
ур

га
. 

4.
 К

оз
ло

в 
В

ик
то

р 
Н

ик
ол

ае
ви

ч 
– 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
от

 
ж

ит
ел

ей
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«г
ор

од
 Е

ка
те

ри
нб

ур
г»

, в
ы

ст
уп

ив
ш

их
 с

 и
ни

ци
ат

ив
ой

 п
ро

ве
де

ни
я 

оп
ро

са
. 

 
 

  



13№ 456	 2024 год	 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы     

17
 

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 2

5 
 У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
 

Ре
ш

ен
ие

м 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
ск

ой
  

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

  
от

 8
 о

кт
яб

ря
 2

02
4 

го
да

 №
 3

9/
21

 
 

О
П

РО
С

Н
Ы

Й
 Л

И
С

Т 
му

ни
ци

па
ль

но
е 

об
ра

зо
ва

ни
е 

«г
ор

од
 Е

ка
те

ри
нб

ур
г»

 
«_

_»
 _

__
__

__
_ 

20
24

 г
од

а 
П

од
де

рж
ив

ае
те

 л
и 

В
ы

 и
ни

ци
ат

ив
ны

й 
пр

ое
кт

 «
М

уз
ы

ка
ль

ны
й 

ин
ст

ру
ме

нт
 –

 р
ас

ш
ир

яе
м 

гр
ан

иц
ы

!»
 п

ри
об

ре
те

ни
е 

ф
ор

те
пи

ан
о 

дл
я 

М
БУ

К
 «

Ц
К

 «
О

рд
ж

он
ик

ид
зе

вс
ки

й»
? 

В
ы

бе
ри

те
 о

ди
н 

ва
ри

ан
т 

от
ве

та
 

 Д
А

 
 Н

ЕТ
 

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 2

6 
 У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
 

Ре
ш

ен
ие

м 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
ск

ой
  

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

  
от

 8
 о

кт
яб

ря
 2

02
4 

го
да

 №
 3

9/
21

 
 

С
О

С
ТА

В
 

ко
ми

сс
ии

 п
о 

пр
ов

ед
ен

ию
 о

пр
ос

а 
гр

аж
да

н 
по

 в
оп

ро
су

 в
ы

яв
ле

ни
я 

мн
ен

ия
 г

ра
ж

да
н 

о 
по

дд
ер

ж
ке

 и
ни

ци
ат

ив
но

го
 п

ро
ек

та
 «

М
уз

ы
ка

ль
ны

й 
ин

ст
ру

ме
нт

 –
  

ра
сш

ир
яе

м 
гр

ан
иц

ы
!»

 п
ри

об
ре

те
ни

е 
фо

рт
еп

иа
но

 д
ля

 М
БУ

К
  

«Ц
К

 «
О

рд
ж

он
ик

ид
зе

вс
ки

й»
 

1.
 Н

ем
ец

 А
на

ст
ас

ия
 С

ер
ге

ев
на

 –
 д

еп
ут

ат
 Е

ка
те

ри
нб

ур
гс

ко
й 

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

 в
ос

ьм
ог

о 
со

зы
ва

, 
за

ме
ст

ит
ел

ь 
пр

ед
се

да
те

ля
 п

ос
то

ян
но

й 
ко

ми
сс

ии
 п

о 
ме

ст
но

му
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

ю
, 

ку
ль

ту
рн

ой
 и

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
й 

по
ли

ти
ке

 и
 с

вя
зя

м 
с 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

. 
2.

 С
ен

ю
та

 М
ар

ин
а 

С
ер

ге
ев

на
 –

 н
ач

ал
ьн

ик
 о

тд
ел

а 
со

пр
ов

ож
де

ни
я 

ин
те

рн
ет

-п
ро

ек
то

в 
Д

еп
ар

та
ме

нт
а 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 п

ол
ит

ик
и 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

а 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
а.

 
3.

 С
ид

ор
чу

к 
О

ле
ся

 А
нд

ре
ев

на
 –

 з
ав

ед
ую

щ
ий

 с
ек

то
ро

м 
по

 п
од

го
то

вк
е 

св
од

ны
х 

до
ку

ме
нт

ов
 

и 
ор

га
ни

за
ци

и 
ра

бо
ты

 
по

 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ха
ни

зм
ов

 
ин

иц
иа

ти
вн

ог
о 

бю
дж

ет
ир

ов
ан

ия
 в

 с
ос

та
ве

 б
ю

дж
ет

но
го

 у
пр

ав
ле

ни
я 

Д
еп

ар
та

ме
нт

а 
фи

на
нс

ов
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 Е
ка

те
ри

нб
ур

га
. 

4.
 Ж

ер
на

ко
ва

 
Ев

ге
ни

я 
О

ле
го

вн
а 

– 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ь 

от
 

ж
ит

ел
ей

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«г

ор
од

 Е
ка

те
ри

нб
ур

г»
, в

ы
ст

уп
ив

ш
их

 с
 и

ни
ци

ат
ив

ой
 п

ро
ве

де
ни

я 
оп

ро
са

. 
 

 

  

18
 

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 2

7 
 У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
 

Ре
ш

ен
ие

м 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
ск

ой
  

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

  
от

 8
 о

кт
яб

ря
 2

02
4 

го
да

 №
 3

9/
21

 
 

О
П

РО
С

Н
Ы

Й
 Л

И
С

Т 
му

ни
ци

па
ль

но
е 

об
ра

зо
ва

ни
е 

«г
ор

од
 Е

ка
те

ри
нб

ур
г»

 
«_

_»
 _

__
__

__
_ 

20
24

 г
од

а 
П

од
де

рж
ив

ае
те

 
ли

 
В

ы
 

ин
иц

иа
ти

вн
ы

й 
пр

ое
кт

 
«И

лл
ю

ми
на

ци
он

ны
е 

ко
нс

ол
и 

 
на

 о
по

ры
 о

св
ещ

ен
ия

 в
 А

ка
де

ми
че

ск
ом

 р
ай

он
е 

го
ро

да
 Е

ка
те

ри
нб

ур
га

»?
 

В
ы

бе
ри

те
 о

ди
н 

ва
ри

ан
т 

от
ве

та
 

 Д
А

 
 Н

ЕТ
 

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 2

8 
 У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
 

Ре
ш

ен
ие

м 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
ск

ой
  

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

  
от

 8
 о

кт
яб

ря
 2

02
4 

го
да

 №
 3

9/
21

 
 

С
О

С
ТА

В
 

ко
ми

сс
ии

 п
о 

пр
ов

ед
ен

ию
 о

пр
ос

а 
гр

аж
да

н 
по

 в
оп

ро
су

 в
ы

яв
ле

ни
я 

мн
ен

ия
 г

ра
ж

да
н 

о 
по

дд
ер

ж
ке

 и
ни

ци
ат

ив
но

го
 п

ро
ек

та
 «

И
лл

ю
ми

на
ци

он
ны

е 
ко

нс
ол

и 
на

 о
по

ры
 о

св
ещ

ен
ия

 в
 

А
ка

де
ми

че
ск

ом
 р

ай
он

е 
го

ро
да

 Е
ка

те
ри

нб
ур

га
» 

1.
 Н

ем
ец

 А
на

ст
ас

ия
 С

ер
ге

ев
на

 –
 д

еп
ут

ат
 Е

ка
те

ри
нб

ур
гс

ко
й 

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

 в
ос

ьм
ог

о 
со

зы
ва

, 
за

ме
ст

ит
ел

ь 
пр

ед
се

да
те

ля
 п

ос
то

ян
но

й 
ко

ми
сс

ии
 п

о 
ме

ст
но

му
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

ю
, 

ку
ль

ту
рн

ой
 и

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
й 

по
ли

ти
ке

 и
 с

вя
зя

м 
с 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

. 
2.

 С
ен

ю
та

 М
ар

ин
а 

С
ер

ге
ев

на
 –

 н
ач

ал
ьн

ик
 о

тд
ел

а 
со

пр
ов

ож
де

ни
я 

ин
те

рн
ет

- п
ро

ек
то

в 
Д

еп
ар

та
ме

нт
а 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 п

ол
ит

ик
и 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

а 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
а.

 
3.

 С
ид

ор
чу

к 
О

ле
ся

 А
нд

ре
ев

на
 –

 з
ав

ед
ую

щ
ий

 с
ек

то
ро

м 
по

 п
од

го
то

вк
е 

св
од

ны
х 

до
ку

ме
нт

ов
 

и 
ор

га
ни

за
ци

и 
ра

бо
ты

 
по

 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ха
ни

зм
ов

 
ин

иц
иа

ти
вн

ог
о 

бю
дж

ет
ир

ов
ан

ия
 в

 с
ос

та
ве

 б
ю

дж
ет

но
го

 у
пр

ав
ле

ни
я 

Д
еп

ар
та

ме
нт

а 
фи

на
нс

ов
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 Е
ка

те
ри

нб
ур

га
. 

4.
 К

ар
на

ух
ов

 В
ик

то
р 

М
их

ай
ло

ви
ч 

– 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ь 

от
 ж

ит
ел

ей
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«г

ор
од

 Е
ка

те
ри

нб
ур

г»
, в

ы
ст

уп
ив

ш
их

 с
 и

ни
ци

ат
ив

ой
 п

ро
ве

де
ни

я 
оп

ро
са

. 
 

 

  



14 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 456	 2024 год
19

 
 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 2
9 

 У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

 
Ре

ш
ен

ие
м 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

ск
ой

  
го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
  

от
 8

 о
кт

яб
ря

 2
02

4 
го

да
 №

 3
9/

21
 

 
О

П
РО

С
Н

Ы
Й

 Л
И

С
Т 

му
ни

ци
па

ль
но

е 
об

ра
зо

ва
ни

е 
«г

ор
од

 Е
ка

те
ри

нб
ур

г»
 

«_
_»

 _
__

__
__

_ 
20

24
 г

од
а 

П
од

де
рж

ив
ае

те
 л

и 
В

ы
 и

ни
ци

ат
ив

ны
й 

пр
ое

кт
 «

С
це

на
 +

»?
 

В
ы

бе
ри

те
 о

ди
н 

ва
ри

ан
т 

от
ве

та
 

 Д
А

 
 Н

ЕТ
 

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 3

0 
 У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
 

Ре
ш

ен
ие

м 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
ск

ой
  

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

  
от

 8
 о

кт
яб

ря
 2

02
4 

го
да

 №
 3

9/
21

 
 

С
О

С
ТА

В
 

ко
ми

сс
ии

 п
о 

пр
ов

ед
ен

ию
 о

пр
ос

а 
гр

аж
да

н 
по

 в
оп

ро
су

 в
ы

яв
ле

ни
я 

мн
ен

ия
 г

ра
ж

да
н 

о 
по

дд
ер

ж
ке

 и
ни

ци
ат

ив
но

го
 п

ро
ек

та
 «

С
це

на
 +

» 
1.

 Н
ем

ец
 А

на
ст

ас
ия

 С
ер

ге
ев

на
 –

 д
еп

ут
ат

 Е
ка

те
ри

нб
ур

гс
ко

й 
го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
 в

ос
ьм

ог
о 

со
зы

ва
, 

за
ме

ст
ит

ел
ь 

пр
ед

се
да

те
ля

 п
ос

то
ян

но
й 

ко
ми

сс
ии

 п
о 

ме
ст

но
му

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
ю

, 
ку

ль
ту

рн
ой

 и
 и

нф
ор

ма
ци

он
но

й 
по

ли
ти

ке
 и

 с
вя

зя
м 

с 
об

щ
ес

тв
ен

но
ст

ью
. 

2.
 С

ен
ю

та
 М

ар
ин

а 
С

ер
ге

ев
на

 –
 н

ач
ал

ьн
ик

 о
тд

ел
а 

со
пр

ов
ож

де
ни

я 
ин

те
рн

ет
-п

ро
ек

то
в 

Д
еп

ар
та

ме
нт

а 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ой

 п
ол

ит
ик

и 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 г
ор

од
а 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

а.
 

3.
 С

ид
ор

чу
к 

О
ле

ся
 А

нд
ре

ев
на

 –
 з

ав
ед

ую
щ

ий
 с

ек
то

ро
м 

по
 п

од
го

то
вк

е 
св

од
ны

х 
до

ку
ме

нт
ов

 
и 

ор
га

ни
за

ци
и 

ра
бо

ты
 

по
 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ха

ни
зм

ов
 

ин
иц

иа
ти

вн
ог

о 
бю

дж
ет

ир
ов

ан
ия

 в
 с

ос
та

ве
 б

ю
дж

ет
но

го
 у

пр
ав

ле
ни

я 
Д

еп
ар

та
ме

нт
а 

фи
на

нс
ов

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Е

ка
те

ри
нб

ур
га

. 
4.

 Н
еб

ес
на

я 
О

ль
га

 
В

ас
ил

ье
вн

а 
– 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
от

 
ж

ит
ел

ей
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«г
ор

од
 Е

ка
те

ри
нб

ур
г»

, в
ы

ст
уп

ив
ш

их
 с

 и
ни

ци
ат

ив
ой

 п
ро

ве
де

ни
я 

оп
ро

са
. 

 
 

  

20
 

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 3

1 
 У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
 

Ре
ш

ен
ие

м 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
ск

ой
  

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

  
от

 8
 о

кт
яб

ря
 2

02
4 

го
да

 №
 3

9/
21

 
 

О
П

РО
С

Н
Ы

Й
 Л

И
С

Т 
му

ни
ци

па
ль

но
е 

об
ра

зо
ва

ни
е 

«г
ор

од
 Е

ка
те

ри
нб

ур
г»

 
«_

_»
 _

__
__

__
_ 

20
24

 г
од

а 
П

од
де

рж
ив

ае
те

 л
и 

В
ы

 и
ни

ци
ат

ив
ны

й 
пр

ое
кт

 «
Ба

ск
ет

бо
л 

дл
я 

вс
ех

!»
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 
М

А
О

У
 С

О
Ш

 №
 6

1»
? 

В
ы

бе
ри

те
 о

ди
н 

ва
ри

ан
т 

от
ве

та
 

 Д
А

 
 Н

ЕТ
 

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 3

2 
 У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
 

Ре
ш

ен
ие

м 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
ск

ой
  

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

  
от

 8
 о

кт
яб

ря
 2

02
4 

го
да

 №
 3

9/
21

 
 

С
О

С
ТА

В
 

ко
ми

сс
ии

 п
о 

пр
ов

ед
ен

ию
 о

пр
ос

а 
гр

аж
да

н 
по

 в
оп

ро
су

 в
ы

яв
ле

ни
я 

мн
ен

ия
 г

ра
ж

да
н 

о 
по

дд
ер

ж
ке

 и
ни

ци
ат

ив
но

го
 п

ро
ек

та
 «

Ба
ск

ет
бо

л 
дл

я 
вс

ех
!»

  
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

М
А

О
У

 С
О

Ш
 №

 6
1»

 
1.

 Н
ем

ец
 А

на
ст

ас
ия

 С
ер

ге
ев

на
 –

 д
еп

ут
ат

 Е
ка

те
ри

нб
ур

гс
ко

й 
го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
 в

ос
ьм

ог
о 

со
зы

ва
, 

за
ме

ст
ит

ел
ь 

пр
ед

се
да

те
ля

 п
ос

то
ян

но
й 

ко
ми

сс
ии

 п
о 

ме
ст

но
му

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
ю

, 
ку

ль
ту

рн
ой

 и
 и

нф
ор

ма
ци

он
но

й 
по

ли
ти

ке
 и

 с
вя

зя
м 

с 
об

щ
ес

тв
ен

но
ст

ью
. 

2.
 С

ен
ю

та
 М

ар
ин

а 
С

ер
ге

ев
на

 –
 н

ач
ал

ьн
ик

 о
тд

ел
а 

со
пр

ов
ож

де
ни

я 
ин

те
рн

ет
-п

ро
ек

то
в 

Д
еп

ар
та

ме
нт

а 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ой

 п
ол

ит
ик

и 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 г
ор

од
а 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

а.
 

3.
 С

ид
ор

чу
к 

О
ле

ся
 А

нд
ре

ев
на

 –
 з

ав
ед

ую
щ

ий
 с

ек
то

ро
м 

по
 п

од
го

то
вк

е 
св

од
ны

х 
до

ку
ме

нт
ов

 
и 

ор
га

ни
за

ци
и 

ра
бо

ты
 

по
 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ха

ни
зм

ов
 

ин
иц

иа
ти

вн
ог

о 
бю

дж
ет

ир
ов

ан
ия

 в
 с

ос
та

ве
 б

ю
дж

ет
но

го
 у

пр
ав

ле
ни

я 
Д

еп
ар

та
ме

нт
а 

фи
на

нс
ов

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Е

ка
те

ри
нб

ур
га

. 
4.

 У
ла

но
ва

 
М

ар
ия

 
В

ла
ди

ми
ро

вн
а 

– 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ь 

от
 

ж
ит

ел
ей

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«г

ор
од

 Е
ка

те
ри

нб
ур

г»
, в

ы
ст

уп
ив

ш
их

 с
 и

ни
ци

ат
ив

ой
 п

ро
ве

де
ни

я 
оп

ро
са

. 
 

 

  



15№ 456	 2024 год	 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы     

21
 

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 3

3 
 У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
 

Ре
ш

ен
ие

м 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
ск

ой
  

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

  
от

 8
 о

кт
яб

ря
 2

02
4 

го
да

 №
 3

9/
21

 
 

О
П

РО
С

Н
Ы

Й
 Л

И
С

Т 
му

ни
ци

па
ль

но
е 

об
ра

зо
ва

ни
е 

«г
ор

од
 Е

ка
те

ри
нб

ур
г»

 
«_

_»
 _

__
__

__
_ 

20
24

 г
од

а 
П

од
де

рж
ив

ае
те

 
ли

 
В

ы
 

ин
иц

иа
ти

вн
ы

й 
пр

ое
кт

 
«К

ул
ьт

ур
а 

сц
ен

ы
: 

пе
ре

за
гр

уз
ка

!»
 

(м
но

го
эт

ап
ны

й 
пр

ое
кт

 
ос

на
щ

ен
ия

 
ко

нц
ер

тн
ог

о 
за

ла
) 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ав
то

но
мн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я 

ку
ль

ту
ры

 «
К

ул
ьт

ур
ны

й 
це

нт
р 

«С
тр

ел
а»

? 
В

ы
бе

ри
те

 о
ди

н 
ва

ри
ан

т 
от

ве
та

 
 Д

А
 

 Н
ЕТ

 
 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 3
4 

 У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

 
Ре

ш
ен

ие
м 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

ск
ой

  
го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
  

от
 8

 о
кт

яб
ря

 2
02

4 
го

да
 №

 3
9/

21
 

 
С

О
С

ТА
В

 
ко

ми
сс

ии
 п

о 
пр

ов
ед

ен
ию

 о
пр

ос
а 

гр
аж

да
н 

по
 в

оп
ро

су
 в

ы
яв

ле
ни

я 
мн

ен
ия

 г
ра

ж
да

н 
о 

по
дд

ер
ж

ке
 и

ни
ци

ат
ив

но
го

 п
ро

ек
та

 «
К

ул
ьт

ур
а 

сц
ен

ы
: п

ер
ез

аг
ру

зк
а!

» 
(м

но
го

эт
ап

ны
й 

пр
ое

кт
 

ос
на

щ
ен

ия
 к

он
це

рт
но

го
 за

ла
) М

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ав

то
но

мн
ог

о 
уч

ре
ж

де
ни

я 
ку

ль
ту

ры
 

«К
ул

ьт
ур

ны
й 

це
нт

р 
«С

тр
ел

а»
 

1.
 Н

ем
ец

 А
на

ст
ас

ия
 С

ер
ге

ев
на

 –
 д

еп
ут

ат
 Е

ка
те

ри
нб

ур
гс

ко
й 

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

 в
ос

ьм
ог

о 
со

зы
ва

, 
за

ме
ст

ит
ел

ь 
пр

ед
се

да
те

ля
 п

ос
то

ян
но

й 
ко

ми
сс

ии
 п

о 
ме

ст
но

му
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

ю
, 

ку
ль

ту
рн

ой
 и

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
й 

по
ли

ти
ке

 и
 с

вя
зя

м 
с 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

. 
2.

 С
ен

ю
та

 М
ар

ин
а 

С
ер

ге
ев

на
 –

 н
ач

ал
ьн

ик
 о

тд
ел

а 
со

пр
ов

ож
де

ни
я 

ин
те

рн
ет

-п
ро

ек
то

в 
Д

еп
ар

та
ме

нт
а 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 п

ол
ит

ик
и 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

а 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
а.

 
3.

 С
ид

ор
чу

к 
О

ле
ся

 А
нд

ре
ев

на
 –

 з
ав

ед
ую

щ
ий

 с
ек

то
ро

м 
по

 п
од

го
то

вк
е 

св
од

ны
х 

до
ку

ме
нт

ов
 

и 
ор

га
ни

за
ци

и 
ра

бо
ты

 
по

 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ха
ни

зм
ов

 
ин

иц
иа

ти
вн

ог
о 

бю
дж

ет
ир

ов
ан

ия
 в

 с
ос

та
ве

 б
ю

дж
ет

но
го

 у
пр

ав
ле

ни
я 

Д
еп

ар
та

ме
нт

а 
фи

на
нс

ов
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 Е
ка

те
ри

нб
ур

га
. 

4.
 С

та
ро

во
йт

ов
а 

Та
ть

ян
а 

В
ла

ди
ми

ро
вн

а 
– 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
от

 ж
ит

ел
ей

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«г
ор

од
 Е

ка
те

ри
нб

ур
г»

, в
ы

ст
уп

ив
ш

их
 с

 и
ни

ци
ат

ив
ой

 п
ро

ве
де

ни
я 

оп
ро

са
. 

 
 

  

22
 

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 3

5 
 У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
 

Ре
ш

ен
ие

м 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
ск

ой
  

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

  
от

 8
 о

кт
яб

ря
 2

02
4 

го
да

 №
 3

9/
21

 
 

О
П

РО
С

Н
Ы

Й
 Л

И
С

Т 
му

ни
ци

па
ль

но
е 

об
ра

зо
ва

ни
е 

«г
ор

од
 Е

ка
те

ри
нб

ур
г»

 
«_

_»
 _

__
__

__
_ 

20
24

 г
од

а 
П

од
де

рж
ив

ае
те

 л
и 

В
ы

 и
ни

ци
ат

ив
ны

й 
пр

ое
кт

 «
М

аг
ия

 с
це

ны
».

 Р
ем

он
т 

по
ла

 с
це

ны
 

зр
ит

ел
ьн

ог
о 

за
ла

 д
ет

ск
о-

ю
но

ш
ес

ко
го

 ц
ен

тр
а 

«В
ар

иа
нт

»?
 

В
ы

бе
ри

те
 о

ди
н 

ва
ри

ан
т 

от
ве

та
 

 Д
А

 
 Н

ЕТ
 

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 3

6 
 У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
 

Ре
ш

ен
ие

м 
Ек

ат
ер

ин
бу

рг
ск

ой
  

го
ро

дс
ко

й 
Д

ум
ы

  
от

 8
 о

кт
яб

ря
 2

02
4 

го
да

 №
 3

9/
21

 
 

С
О

С
ТА

В
 

ко
ми

сс
ии

 п
о 

пр
ов

ед
ен

ию
 о

пр
ос

а 
гр

аж
да

н 
по

 в
оп

ро
су

 в
ы

яв
ле

ни
я 

мн
ен

ия
 г

ра
ж

да
н 

о 
по

дд
ер

ж
ке

 и
ни

ци
ат

ив
но

го
 п

ро
ек

та
 «

М
аг

ия
 с

це
ны

».
 Р

ем
он

т 
по

ла
 с

це
ны

 зр
ит

ел
ьн

ог
о 

за
ла

 
де

тс
ко

-ю
но

ш
ес

ко
го

 ц
ен

тр
а 

«В
ар

иа
нт

» 
1.

 Н
ем

ец
 А

на
ст

ас
ия

 С
ер

ге
ев

на
 –

 д
еп

ут
ат

 Е
ка

те
ри

нб
ур

гс
ко

й 
го

ро
дс

ко
й 

Д
ум

ы
 в

ос
ьм

ог
о 

со
зы

ва
, 

за
ме

ст
ит

ел
ь 

пр
ед

се
да

те
ля

 п
ос

то
ян

но
й 

ко
ми

сс
ии

 п
о 

ме
ст

но
му

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
ю

, 
ку

ль
ту

рн
ой

 и
 и

нф
ор

ма
ци

он
но

й 
по

ли
ти

ке
 и

 с
вя

зя
м 

с 
об

щ
ес

тв
ен

но
ст

ью
. 

2.
 С

ен
ю

та
 М

ар
ин

а 
С

ер
ге

ев
на

 –
 н

ач
ал

ьн
ик

 о
тд

ел
а 

со
пр

ов
ож

де
ни

я 
ин

те
рн

ет
-п

ро
ек

то
в 

Д
еп

ар
та

ме
нт

а 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ой

 п
ол

ит
ик

и 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 г
ор

од
а 

Ек
ат

ер
ин

бу
рг

а.
 

3.
 С

ид
ор

чу
к 

О
ле

ся
 А

нд
ре

ев
на

 –
 з

ав
ед

ую
щ

ий
 с

ек
то

ро
м 

по
 п

од
го

то
вк

е 
св

од
ны

х 
до

ку
ме

нт
ов

 
и 

ор
га

ни
за

ци
и 

ра
бо

ты
 

по
 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ха

ни
зм

ов
 

ин
иц

иа
ти

вн
ог

о 
бю

дж
ет

ир
ов

ан
ия

 в
 с

ос
та

ве
 б

ю
дж

ет
но

го
 у

пр
ав

ле
ни

я 
Д

еп
ар

та
ме

нт
а 

фи
на

нс
ов

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 Е

ка
те

ри
нб

ур
га

. 
4.

 С
ме

та
ни

на
 

А
нн

а 
В

ас
ил

ье
вн

а 
– 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
от

 
ж

ит
ел

ей
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«г
ор

од
 Е

ка
те

ри
нб

ур
г»

, в
ы

ст
уп

ив
ш

их
 с

 и
ни

ци
ат

ив
ой

 п
ро

ве
де

ни
я 

оп
ро

са
. 

 

  



16 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 456	 2024 год

ИНФОРМАЦИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным зако-
ном от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об  обеспечении доступа к информации о деятельности государ-
ственных органов и органов местного самоуправления» органы местного самоуправления обязаны 
обеспечить возможность каждому гражданину, проживающему на территории муниципального образования, 
ознакомиться с документами и материалами, непосредственно затрагивающими его права и свободы, если иное  
не предусмотрено действующим законодательством.

С официальным изданием Екатеринбургской городской Думы «Вестник Екатеринбургской городской Думы» 
можно ознакомиться в следующих библиотеках города Екатеринбурга:

1.	 Библиотечный центр «Екатеринбург» (ул. Мамина-Сибиряка, 193).
2.	� Муниципальное объединение библиотек города Екатеринбурга  

(ул. Антона Валека, 12).
3.	� Свердловская областная универсальная научная библиотека  

им. В.Г. Белинского (ул. Белинского, 15).

Верх-Исетский район
4.	 Библиотека № 6 им. К.Г. Паустовского (ул. Белореченская, 26).
5.	 Библиотека № 7 (ул. Фролова, 29).

Железнодорожный район
6.	 Детская библиотека № 11 (ул. Техническая, 81).
7.	 Библиотека № 13 им. Н. В. Гоголя (пр. Седова, 30).
8.	 Библиотека № 14 (ул. Свердлова, 25).
9.	 Библиотека № 15 (ул. Билимбаевская, 33).

Кировский район
10.	 Библиотека № 9 (ул. Студенческая, 3).
11.	 Библиотека № 17 (пр. Ленина, 70).
12.	 Детская библиотека № 18 (ул. Менделеева, 17).
13.	 Библиотека № 19 им. А.П. Чехова (ул. Малышева, 128).
14.	 Детская библиотека № 20 (ул. Новгородцевой, 17).
15.	 Библиотека № 21 (ул. 40 лет ВЛКСМ, 10).

Ленинский район
16.	� Библиотека № 1 – Центральная городская библиотека им. А.И. Герцена (ул. Чапаева, 5).
17.	 Детская библиотека № 3 (ул. Шмидта, 78).
18.	 Библиотека № 4 (ул. Бардина, 19).
19.	 Детская библиотека № 5 «Малая Герценка» (ул. Чапаева, 3).
20.	 Библиотека № 32 им. Ф.М. Решетникова (ул. Предельная, 10б). 
21.	 Библиотека № 1 МБУК «Библиотечный центр «Екатеринбург» (ул. Хохрякова, 104).



17№ 456	 2024 год	 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы     

Октябрьский район
22.	 Детская библиотека № 22 (пер. Переходный, 2а).
23.	 Библиотека № 24 (ул. Бажова, 162).
24.	 Библиотека № 25 (ул. Лагерная, 1).
25.	 Библиотека № 26 им. В.Г. Короленко (ул. Машинная, 38).

Орджоникидзевский район
26.	 Библиотека № 28 им. А.М. Горького (ул. Ильича, 20).
27.	 Детская библиотека № 35 (ул. Кировградская, 9).
28.	 Библиотека № 36 (пр. Космонавтов, 73а).
29.	 Детская библиотека № 37 (ул. Баумана, 9).
30.	 Библиотека № 38 (ул. Ползунова, 28).
31.	 Библиотека № 40 (ул. Старых Большевиков, 18).
32.	 Библиотека № 41 (ул. Донбасская, 20).
33.	 Библиотека № 42 (ул. Шефская, 96).
34.	� Библиотека № 2 МБУК «Библиотечный центр «Екатеринбург»  

(пер. Симбирский, 7).

Чкаловский район
35.	 Библиотека № 23 (пер. Короткий, 12).
36.	 Библиотека № 27 им. А.Н. Радищева (ул. Черняховского, 35).
37.	 Детская библиотека № 29 им. А.П. Гайдара (ул. Грибоедова, 23).
38.	 Библиотека № 30 (ул. Колхозников, 52).
39.	 Библиотека № 31 (пер. Ремесленный, 7).
40.	 Библиотека № 33 (ул. Ушакова, 22).
41.	� Библиотека № 3 МБУК «Библиотечный центр «Екатеринбург»  

(ул. Косарева, 7).

«Вестник Екатеринбургской городской Думы» также направляется в администрации районов, суды, прокуратуру 
города Екатеринбурга и другие организации города.

Решения Екатеринбургской городской Думы размещаются в информационных базах «КонсультантПлюс», «Га-
рант» и на официальном сайте Екатеринбургской городской Думы и Председателя Екатеринбургской городской 
Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.egd.ru; на официальном сай-
те Администрации города Екатеринбурга в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу:  
https://екатеринбург.рф.



18 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 456	 2024 год

ДЛЯ ЗАМЕТОК



19№ 456	 2024 год	 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы     

ДЛЯ ЗАМЕТОК



20 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 456	 2024 год

Главный редактор:
Е.Н. Мезинцева

Ответственный за выпуск:
К.С. Дубровская

Издание отпечатано: 
620014, г. Екатеринбург, ул. Антона Валека, стр. 8.

Подписано в печать 11.10.2024
Формат А4

Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно


